
Bílá Třemešná
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.444651N, 15.741014E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 992 ha

Počet obyvatel: 1 336 PSČ: 544 72

Adresa URL: www.bilatremesna.cz

Okolí a příroda Bílá Třemešná
Podle mnohých je nejkrásnější výhled do okolí i na naše nejvyšší české hory Krkonoše z vrcholu
Zvičiny. Do královédvorského údolí shlíží Zvičina z výšky 671 m a je tak nejvyšším kopcem 17 km
dlouhého horského hřbetu. Působivější než výška absolutní je výška relativní. O 300 m převyšuje
Dvůr Králové nad Labem a o 330 m Miletínskou kotlinu.
Zvičina byla cílem srazů, poutí, dodnes patří k nejčastějším místům výletů na Královédvorsku.
Její vrchol s kostelíkem, založeným roku 1584 i turistická Raisova chata jsou snadno dostupné cestami z
Bílé Třemešné, z Mezihoří, od Třebihoště, od Chroustova či Horní Brusnice. Zvičinu
navštěvoval Karel Jaromír Erben, Karel Václav Rais, Jaroslav Vrchlický, Václav Štech, Ignát Hermann, zastavil
se tu i Karel Hynek Mácha.
Při cestě z vrcholu Zvičiny k Lázním pod Zvičinou je Masarykova studánka, slavnostně odhalená v
říjnu roku 1923. Součástí studánky je pohádkový drak, kterého vytesali z hořického pískovce v
sochařské a kamenické škole v Hořicích a který zde mezi kameny hlídá pramen čisté vody.
Vlevo v údolí začíná za dvěma rybníky komplex krásných lesů, které se táhnou dál po celém
úbočí Zvičinského hřbetu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2873/bila-tremesna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 10:06:04


